DIÁRIO OFICIAL Nº 34.136 103Sexta-feira, 06 DE MARÇO DE 2020

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2020-002PMPD

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 003.2020.01. OBJETO: AQUISIÇÃO DE
MAQUINÁRIO ESCAVADEIRA HIDRÁULICA, CARRETA AGRÍCOLA BASCULAN-
TE, GRADE ARADORA E GRADE NIVELADORA CONFORME O CONVÊNIO Nº
890522/2019-SUDAM E TERMO DE REFERÊNCIA. A autoridade competente,
Sr. FREDSON PEREIRA DA SILVA, a homologa o referido Pregão Presencial
em favor das empresas vencedoras: (01) AGRIMAQ COMERCIAL EIRELI EPP,
CNPJ Nº 22.825.872/0001-21, (02) TRATOMAQ TECNOLOGIA EM EQUIPA-
MENTOS LTDA, CNPJ Nº 63.885.925/0001-87, conforme Ata de Realização do
Certame anexo aos autos processuais.

Pau D’arco - PA, 05 de março de 2020.
FREDSON PEREIRA DA SILVA

Prefeito Municipal
Autoridade Competente

Protocolo: 530796

DECISÃO DO JULGAMENTO DO RECURSO ADMINISTRATIVO
DECISÃO

FEITO: RECURSO ADMINISTRATIVO RECURSO: CONTRA A INABILITA-
ÇÃO LICITANTE. OBJETO: Contratação de empresa para prestação de servi-
ços de assessoria, consultoria institucional e acompanhamento de processos
junto aos mais diversos Órgãos Estadual e Federal localizados em na Capital
Belém. Processo Administrativo n.º 036.2019.01 Modalidade: PREGÃO PRE-
SENCIAL Nº 9/2019-028PMPD Recorrente: P.R.M PINGARILHO ME, CNPJ Nº
23.500.638/0001-97. De acordo com decisão exarada pelo Sr. VALDEJANIO
SANTOS SILVA, pregoeiro da Prefeitura Municipal de Pau D’arco - PA, a qual
adoto como fundamento NEGO PROVIMENTO ao pleito formulado pela re-
corrente (suplicante), eu Fredson Pereira da Silva, Autoridade Competente
mantendo integramente a decisão atacada por seus próprios fundamentos.
Publique-se, dando amplo conhecimento do teor da decisão.

Pau D´arco - PA, 04 de março de 2020.
FREDSON PEREIRA DA SILVA

Prefeito Municipal
Protocolo: 530800

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PLACAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº 2020/083; ORIGEM: PREGÃO Nº 001/2020. Contratante: Fun-
do de Manute. e Desenvol. do ensino da educ. Básica Contratada (O): E. L
Barros Transporte; Objeto: Contratação de Prestação de Serviços de Trans-
porte escolar dos Alunos da Rede Publica de ensino do Municipio. Valor Total:
R$ 629.860,00 (seiscentos e vinte e nove mil oitocentos e sessenta reais);
Vigência: 07/02/2020, extinguindo-Se em 31/12/2020; Assinatura:
07/02/2020; CONTRATO Nº 2020/082; ORIGEM: PREGÃO Nº 001/2020. Con-
tratante: Fundo de Manute. e Desenvol. do ensino da educ. Básica Contratada
(O): Cooperativa Transportes escolar, Turismo e Tax.Mun.de Placas; Objeto:
Contratação de Prestação de Serviços de Transporte escolar dos Alunos da
Rede Publica de ensino do Municipio. Valor Total: R$ 1.999.661,40 (um mi-
lhão, novecentos e noventa e nove mil seiscentos e sessenta e um reais e
quarenta centavos); Vigência: 07/02/2020, extinguindo-Se em 31/12/2020;
Assinatura: 07/02/2020;; CONTRATO Nº 2020/081; ORIGEM: PREGÃO Nº
001/2020. Contratante: Fundo Municipal de educação Contratada(O) Coope-
rativa Transportes escolar, Turismo e Tax.Mun.de Placas; Objeto: Contratação
de Prestação de Serviços de Transporte escolar dos Alunos da Rede Publica de
ensino do Municipio. Valor Total: R$ 490.688.86 (quatrocentos e noventa mi,
seiscentos e oitenta e oito reais e oitenta e oito centavos); Vigência:
07/02/2020, extinguindo-Se em 31/12/2020; Assinatura: 07/02/2020; CON-
TRATO Nº 2020/080; Origem: Pregão Nº 042/2020. Contratante: Prefeitura
Municipal de Placas: Contratada(O) J. Mark Alves do Nascimento - Me. Objeto:
Aquisição de Peças e equipamentos Para Utilização Nas Motos Que estão A
Serviço do Municipio de Placas - Pa. Valor Total: R$ 226.663,33 (duzentos e
vinte e seis mil, e seiscentos e sessenta e três reais e trinta e três centavos);
Vigência: 02/01/2020 extinguindo-Se em 31/12/2020. Assinatura:
02/01/2020; CONTRATO Nº 2020/079; ORIGEM: PREGÃO Nº 042/2020. Con-
tratante: Fundo Municipal de Saude: Contratada (O) J. Mark Alves do Nasci-
mento - Me. Objeto: Aquisição de Peças e equipamentos Para Utilização Nas
Motos Que estão A Serviço do Municipio de Placas - Pa. Valor Total:
R$124.354,11 (cento e vinte e quatro mil trezentos e cinquenta e quatro reais
e onze centavos);; CONTRATO Nº 2020/078; ORIGEM: PREGÃO Nº 042/2020.
Contratante: Fundo Municipal de Assistencia Social: Contratada (O) J. Mark
Alves do Nascimento - Me. Objeto: Aquisição de Peças e equipamentos Para
Utilização Nas Motos Que estão A Serviço do Municipio de Placas - Pa. Valor
Total: R$ 36.404,87 (trinta e seis mil quatrocentos e quatro reais e oitenta e
sete centavos); Vigência: 02/01/2020 extinguindo-Se em 31/12/2020. Assi-
natura: 02/01/2020; CONTRATO Nº 2020/077; ORIGEM: PREGÃO Nº
042/2020. Contratante: Fundo Municipal de Assistencia Social: Contratada
(O) J. Mark Alves do Nascimento - Me. Objeto: Aquisição de Peças e equipa-
mentos Para Utilização Nas Motos Que estão A Serviço do Municipio de Placas
- Pa. Valor Total: R$79.076,81 (setenta e nove mil setenta e seis reais e oiten-
ta e um centavos); Vigência: 02/01/2020 extinguindo-Se em 31/12/2020.
Assinatura: 02/01/2020; CONTRATO Nº 0052; ORIGEM: PREGÃO Nº
011/2019-09. Contratante: Fundo Municipal de Saúde: Contratada(O) A . C.
B Monteiro Lima- Me. Objeto: Contratação de empresa do Ramo Pertinente
Para fornecimento de Insumos Laboratoriais, Materiais Odontológico e Mate-
riais hospitalares, destinado Ao desenvolvimento das Atividades do Fundo
Municipal de Saúde.. Valor Total: 235.713,86 (duzentos e trinta e cinco mil
oitocentos e treze reais e oitenta e seis centavos). Vigência: 02/01/2020 ex-

tinguindo-Se em 31/12/2020. Assinatura: 02/01/2020; CONTRATO Nº 0049;
ORIGEM: PREGÃO Nº 011/2019-09. Contratante: Prefeitura Municipal de Pla-
cas: Contratada(O) Pro Saude distribuidora de Medicamentos Eireli - Me. Con-
tratante: Fundo Municipal de Saúde. Objeto: Contratação de empresa do
Ramo Pertinente Para fornecimento de Insumos Laboratoriais, Materiais
Odontológico e Materiais hospitalares, destinado Ao desenvolvimento das Ati-
vidades do Fundo Municipal de Saúde. Valor Total: R$(quarenta e oito mil.
quatrocentos e vinte e seis reais e vinte centavos); Vigência: 02/01/2020
extinguindo-Se em 31/12/2020. Assinatura: 02/01/2020; CONTRATO Nº
0046: ORIGEM: PREGÃO Nº 011/2019-09. Contratante: Prefeitura Municipal
de Placas: Contratada(O)- Prado Pharma. Contratante: Fundo Municipal de
Saúde: Contratada(O) A . Objeto: Contratação de empresa do Ramo Pertinen-
te Para fornecimento de Insumos Laboratoriais, Materiais Odontológico e Ma-
teriais hospitalares, destinado Ao desenvolvimento das Atividades do Fundo
Municipal de Saúde. Valor Total: R$ 166.871,00(cento e sessenta e seis mil
oitocentos e setenta e um reais); Vigência: 02/01/2020 extinguindo-Se em
31/12/2020. Assinatura: 02/01/2020; CONTRATO Nº 2020/058; ORIGEM:
PREGÃO Nº 034/2020. Contratante: Fundo de Manute. e Desenvol. do ensino
da educ. Básica Contratada (O): Gauchão Material de Construção Eireli - Me;
Objeto: Registro de Preços Para A eventual Aquisição de Materiais de Constru-
ção, elétricos e Ferramentais, Para Atender A demanda da Prefeitura de Placas
e das Secretarias Jurisdicionadas. Valor Total: R$522.309,00 (quinhentos e
vinte e dois mil trezentos e nove reais e setenta e seis centavos); Vigência:
02/01/2020 extinguindo-Se em 31/12/2020. Assinatura: 02/01/2020; CON-
TRATO Nº 2020/034; ORIGEM: PREGÃO Nº 034/2020. Contratante: Fundo
Municipal de educação Contratada(O): J.L.P Oliveira Eireli. Objeto: Contrata-
ção de Prestação de Serviços de Transporte escolar dos Alunos da Rede Publi-
ca de ensino do Municipio. Valor Total: R$ 452.580,86(quatrocentos e cin-
quenta e dois mil, quinhentos e oitenta reais e oitenta e seis centavos); Vigên-
cia: 02/01/2020 extinguindo-Se em 31/12/2020. Assinatura: 02/01/2020;
CONTRATO Nº 2020/034; ORIGEM: PREGÃO Nº 034/2020. Contratante: Fun-
do Municipal de educação Contratada(O): J.L.P Oliveira Eireli. Objeto: Contra-
tação de Prestação de Serviços de Transporte escolar dos Alunos da Rede
Publica de ensino do Municipio. Valor Total: R$ 206.361,96 (duzentos e seis
mil trezentos e sessenta e um reais e noventa e seis centavos); Vigência:
02/01/2020 extinguindo-Se em 31/12/2020. Assinatura: 02/01/2020; CON-
TRATO Nº 2020/057; ORIGEM: PREGÃO Nº 034/2020. Contratante: Fundo
Municipal de educação Contratada(O): Gauchão Material de Construção Eirelli
- Me. Objeto: Contratação de Prestação de Serviços de Transporte escolar dos
Alunos da Rede Publica de ensino do Municipio. Valor Total: R$ 223. 721,66
(duzentos e vinte e três mil setecentos e vinte e um real e sessenta e seis
centavos); Vigência: 02/01/2020 extinguindo-Se em 31/12/2020. Assinatu-
ra: 02/01/2020; CONTRATO Nº 20190043; ORIGEM: SRP N° 025/2019-09.
Contratante: Fundo Municipal de educação Contratada(O): Linda Comercio e
Serviços Eirelli - Me. Objeto. Contratação de pessoa jurídica, para o forneci-
mento de passagens aéreas em voos regionais e nacionais, em classe econô-
mica, mediante serviços de reserva, emissão e entrega dos respectivos bilhe-
tes, para atender as necessidades da Secretaria de educação/SEMEC. Valor
Total: R$ 75.000,00 (setenta e cinco mil reais); Vigência: 02/01/2020 extin-
guindo-Se em 31/12/2020. Assinatura: 02/01/2020; CONTRATO Nº
20200027; ORIGEM: PREGÃO SRP N° 025/2019-09. Contratante: Fundo Mu-
nicipal de Saude. Contratada (O): Linda Comercio e Serviços Eirelli - Me. Ob-
jeto: Contratação de pessoa jurídica, para o fornecimento de passagens aére-
as em voos regionais e nacionais, em classe econômica, mediante serviços de
reserva, emissão e entrega dos respectivos bilhetes, para atender as necessi-
dades da Secretaria Municipal de Saúde. Valor Total: R$ 75.000,00 (setenta e
cinco mil reais); Vigência: 02/01/2020 extinguindo-Se em 31/12/2020. Assi-
natura: 02/01/2020; CONTRATO Nº 2020/0028; ORIGEM: PREGÃO SRP N°
025/2019-09. Contratante: Fundo Municipal de Assistencia Social. Contratada
(O): Linda Comercio e Serviços Eirelli - Me. Objeto Contratação de pessoa
jurídica, para o fornecimento de passagens aéreas em voos regionais e nacio-
nais, em classe econômica, mediante serviços de reserva, emissão e entrega
dos respectivos bilhetes, para atender as necessidades da Secretaria Munici-
pal de Assistência Social. Valor Total: R$ 55.000,00 (cinquenta e cinco mil
reais); Vigência: 02/01/2020 extinguindo-Se em 31/12/2020. Assinatura:
02/01/2020; CONTRATO Nº 20200029; ORIGEM: PREGÃO SRP N° 025/2019-
09. Contratante: Prefeitura Municipal de Placa S(O): Linda Comercio e Servi-
ços Eirelli - Me. Objeto: Contratação de pessoa jurídica, para o fornecimento
de passagens aéreas em voos regionais e nacionais, em classe econômica,
mediante serviços de reserva, emissão e entrega dos respectivos bilhetes,
para atender as necessidades das Secretarias de Administração, Finanças,
Cultura e desporto, Infraestrutura, Agricultura, Gabinete da Prefeita e Secre-
taria de Meio Ambiente. Valor Total: R$ 270.000,00(duzentos e setenta mil
reais); Vigência: 02/01/2020 extinguindo-Se em 31/12/2020. Assinatura:
02/01/2020; CONTRATO Nº 2020/0025; ORIGEM: PREGÃO N° 039/2019-09.
Contratante: Fundo Municipal de Saude Contratada (O): JK Ferreira Informa-
tica Eireli - Me. Objeto: Registro de Preços para seleção de proposta mais
vantajosa para futura e eventual aquisição de Suprimento, Material e equipa-
mento de Informática e Contratação de Serviços de Recarga de Toner e Car-
tuchos Para Atender A demanda do Fundo Municipal de Saude. Valor Total: R$
437.450,42 (quatrocentos e trinta e sete mil quatrocentos e cinquenta reais e
quarenta e dois centavos). Vigência: 02/01/2020 extinguindo-Se em
31/12/2020. Assinatura: 02/01/2020; CONTRATO Nº  2020/0024; ORIGEM:
PREGÃO N° 039/2019-09. Contratante: Fundo Municipal de educação Contra-
tada (O): JK Ferreira Informatica Eireli - Me. Objeto: Registro de Preços para
seleção de proposta mais vantajosa para futura e eventual aquisição de Supri-
mento, Material e equipamento de Informática e Contratação de Serviços de
Recarga de Toner e Cartuchos Para Atender A demanda do Fundo Municipal de
educação. Valor Total: R$ 63.193.20 (sessenta e três mil cento e noventa e
três reais e vinte centavos). Vigência: 02/01/2020 extinguindo-Se em
31/12/2020. Assinatura: 02/01/2020; CONTRATO Nº 2020/0022; ORIGEM:
PREGÃO N° 039/2019-09. Contratante: Fundo de Manut. e Desenvol. do en-
sino da educa. Basica. Contratada (O): JK Ferreira Informatica Eireli - Me.
Objeto: Registro de Preços para seleção de proposta mais vantajosa para fu-
tura e eventual aquisição de Suprimento, Material e equipamento de Informá-
tica e Contratação de Serviços de Recarga de Toner e Cartuchos Para atender
as necessidades do fundo de Manut. e Desenvol. do ensino da educa. Basica.
Valor Total: R$ 282.691,70 (duzentos e oitenta e dois mil). Vigência: